INDICAÇÃO Nº 00993/2009
Solicita construção de uma Unidade Educacional em área pública localizada entre as Ruas Manoel Lessa e Zacarias Miranda, Jardim Marieta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma Unidade Educacional em área pública localizada entre as Ruas Manoel Lessa e Zacarias Miranda, Jardim Marieta.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que não há nos bairros Jardim Marieta, Quinta dos Teixeiras, Jardim Brasília e Vila Nova São Roque, nenhum investimento na área de educação e saúde, situação essa que contrasta com o crescimento demográfico dessas regiões. A construção de uma unidade educacional no referido terreno – o qual pouco pode ser aproveitado para outros fins – viria ao encontro dos anseios dessas comunidades.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de abril de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02248/2009